ハンツマン・ジャパン株式会社
〒１０５－００１１東京都港区芝公園１－８－２１ＴＥＬ：０３－５４０３－８１８０  ＦＡＸ：０３－５４０３－８１８６

お得意様各位                                                                                        2019年 1月吉日

ハンツマン・ジャパン株式会社

アドバンスト・マテリアルズ事業部

アラルダイト 2000シリーズ ビスフェノール A フリー対応のご連絡

    拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます｡ また、平素はハンツマン製品に格別の

   ご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

    昨今、ビスフェノール A；BPA（4,4'-isopropylidenediphenol ：bis phenol A：CAS No. 80-05-7）は

   内分泌攪乱物質（いわゆる環境ホルモン）として、米国、欧州を始めとした各国で様々な研究や

   規制がなされて来ています。

    この状況を踏まえ、お客様に安心してご使用頂き、且つ、各国の規制高まりに対して安定的に

   ご使用頂ける製品として従来品からビスフェノール A フリーの新品番への移行をお願いする

   運びとなりました。対象は後述の４品番となります。

    従来品から新品番へ 2019年より順次切り替えを行ってまいります。評価に必要なサンプル、また

お見積りのご依頼は高圧ガス工業株式会社までご遠慮なくお問合せ下さい。

高圧ガス工業株式会社

化成品営業部

06-7711-2579

    皆様のご理解、ご協力を賜ります様、お取り計らいのほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

       【対象品番】 : Araldite 2013、Araldite 2014-1、 Araldite 2015

                Hardener HV998-1

      【従来品と新品番の対応表】

従来品 新品番

Araldite 2013 Araldite 2013-1

Araldite 2014-1 Araldite 2014-2

Araldite 2015 Araldite 2015-1

Hardener HV998 Hardener HV998-1

以上